
UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA n.389 DEL 13/07/2017

OGGETTO: Orario estivo uffici comunali posti nella sede distaccata in Piazza Matteotti

IL SINDACO

Oggetto: Orari di apertura al pubblico degli uffici comunali sede Piazza Matteotti

IL SINDACO

Richiamato l’art. 50 c.7 del D. Lgs 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli  

Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e organizzare gli  

orari  di  apertura  al  pubblico  degli  uffici  e  dei  servizi  pubblici  al  f ine  di  

armonizzare  l’espletamento  dei  servizi  con  le  esigenze  complessive  e  generali 

degli utenti:

Rilevato  che,  rispetto  a  quanto  stabilito  ordinariamente  con  proprie  precedenti  

ordinanze in  merito  agli  orari  di  apertura  al  pubblico  di  tutti  i  servizi  e  gli  uffici  

comunali,  si  ritiene  necessario  procedere  ad  alcune  modifiche  che  tenendo 

conto  delle  specifiche  necessità  dell’utenza  siano  finalizzate  ad  una 

ottimizzazione dei carichi di lavoro;

Preso atto della proposta di modifica degli orari di apertura al pubblico avanzata  

dal  Dirigente  Servizi  alla  Persona  per  gli  uffici  posti  nella  sede  distaccata  “La 

Fabbrica dei Saperi” in Piazza Matteotti; 



DISPONE

1 Di  modificare,  sulla  base  della  proposta,  gli  orari  di  apertura  al  pubblico 

dell’Ufficio  Servizi  Educativi,  CRED  e  Servizi  Culturali  come  di  seguito 

specificato,  poiché  è  stato  rilevato  che  in  agosto  la  frequenza  nei  predetti  

uffici  è  alquanto  ridotta,  si  rit iene  opportuno  predisporre  un  orario  estivo  

volto all ’ottimizzazione delle risorse come segue:

Orario  ESTATE 2017 :

dal 31 luglio al 1 settembre (compresi): tutti i giorni dal lunedì al venerdì 

apertura dalle 8.30 alle 13;

2 di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  ordinanza  all ’Albo  On  Line 

per 15 giorni consecutivi;

3 di  comunicare  il  presente  atto  all ’Ufficio  relazioni  con  il  Pubblico,  alla  

redazione  del  sito  Web,  alla  responsabile  della  Comunicazione  e  all’Ufficio  

Stampa  perché  venga  data  ampia  diffusione  e  conoscibil ità  dei  contenuti  di  

questa ordinanza negli appositi spazi di comunicazione.

IL SINDACO

                                              Sandro Fallani

Dalla residenza Municipale, 13/07/2017

                                                                   

IL SINDACO

Sandro Fallani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs.  82/2005, 
e norme collegate.


